
к * i 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
JS.UAQ3H № J J 

Г п Г 
О внесении изменений в Приказ от 30.09.2024 № 13147/1 
«О назначении научных руководителей 

| | | и утверждении тем диссертаций 
аспирантов первого года обучения в 
2024 году» 

Н 
Во исполнение требований Приказа Министерства науки и высшего образования 

Российской Федерации от 20.10.2021 № 951 «Об утверждении федеральных 
государственных требований к структуре программ подготовки научных и научно-
педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре), условиям их реализации, срокам 
освоения этих программ с учетом различных форм обучения, образовательных 
технологий и особенностей отдельных категорий аспирантов (адъюнктов)», Приказа от 
23.08.2022 № 8909/1 «Об утверждении Положения о подготовке научных и научно-
педагогических кадров в аспирантуре» в целях организации планирования и учета 
освоения программ подготовки научных и научно-педагогических кадров в 
аспирантуре, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Приложение к Приказу от 30.09.2024 № 13147/1 «О 
назначении научных руководителей и утверждении тем диссертаций аспирантов 
первого года обучения в 2024 году» (далее - Приложение), дополнить Приложение 
пунктами 348 - 357 в следующей редакции 

№ 
п/п 

ФИО Научная 
специальность 

Научный 
руководитель 

Тема диссертации 

348 Бурангулов 
Руслан 
Ринатович 

5.3.2 
Психофизиология 

Горбунов Иван 
Анатольевич, 
старший научный 
сотрудник Кафедры 
медицинской 
психологии и 
психофизиологии 

Когнитивная нагрузка 
при взаимодействии с 
искусственным 
интеллектом в процессе 
поиска и проверки 
информации 

349 Гринюк Видана 
Владиславовна 

5.3.1 Общая 
психология, 
психология 
личности, история 
психологии 

Мироненко Ирина 
Анатольевна, 
профессор Кафедры 
общей психологии 

Проблема воли в 
современной китайской 
психологии | 

I- _J 



350 Добродомова 
Кристина 
Сергеевна 

5.3.5 Социальная 
психология, 
политическая и 
экономическая 
психология 

Доминяк Владислав 
Игоревич, доцент 
Кафедры социальной 
психологии 

Социально-
психологические 
факторы качества жизни 
жителей современной 
России 

351 Иванов Максим 
Игоревич 

5.3.1 Общая 
психология, 
психология 
личности, история 
психологии 

Вызова Валентина 
Михайловна, 
профессор Кафедры 
общей психологии 

Эмоционально-волевая 
регуляция у 
спортсменов 
индивидуальных и 
командных видов 
спорта 

352 Круглякова 
Татьяна 
Романовна 

5.3.8 
Коррекционная 
психология и 
дефектология 

Демьянчук Роман 
Викторович, старший 
преподаватель 
Кафедры педагогики 
и психологии 
образования 

Модально-
специфические 
проявления речевого 
развития 
кохлеарноимплантирова 
нных младших 
школьников 

353 Ли Надежда 
Александровна 

5.3.6 Медицинская 
психология 

Миланич Юлия 
Михайловна, доцент 
Кафедры 
медицинской 
психологии и 
психофизиологии 

Когнитивное 
функционирование 
подростков с 
синдромом дефицита 
внимания и 
гиперактивности 

354 Лойко Юрий 
Алексеевич 

5.3.3 Психология 
труда, инженерная 
психология, 
когнитивная 
эргономика 

Родионова Елена 
Анатольевна, доцент 
Кафедры психологии 
труда и 
организационной 
психологии 

Индивидуально-
психологические и 
организационные 
ресурсы как предикторы 
выбора работником 
игрового дизайна 
работы 

355 Матвеев 
Константин 
Николаевич 

5.3.1 Общая 
психология, 
психология 
личности, история 
психологии 

Посохова Светлана 
Тимофеевна, 
профессор Кафедры 
педагогики и 
психологии 
образования 

Юмор студентов в 
регуляции 
взаимодействия с 
искусственным 
интеллектом 

356 Пархоменко 
Наталия 
Юрьевна 

5.3.6 Медицинская 
психология 

Михайлова Надежда 
Федоровна, доцент 
Кафедры психологии 
развития и 
дифференциальной 
психологии 

Когнитивно-
эмоциональная 
регуляция как 
предиктор индикаторов 
психического здоровья 

357 Смирнова 
Екатерина 
Олеговна 

5.3.1 Общая 
психология, 
психология 
личности, история 
психологии 

Зиновьева Елена 
Викторовна, доцент 
Кафедры психологии 
личности 

Детский опыт 
социального 
взаимодействия с 
другими как фактор 
прогнозирования своего 
поведения в ситуациях 
угроз 

». 



2. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Огородниковой П. В. обеспечить размещение настоящего Приказа на сайте СПбГУ в 
течение трех рабочих дней с даты издания настоящего Приказа. 

3. За разъяснениями по содержанию настоящего Приказа следует 
обращаться посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к 
проректору по научной работе. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

Основание: выписка из протокола заседания научной комиссии в области 
психологических наук от 19.11.2024 № 11/7/19-03-24. 

И.о. проректора по научной работе /Ji / Е.В. Лебедева 

mailto:org@spbu.ru

